Estado do Rio Grande do Sul

Av. Capivara, 1314, Centro, Lindolfo Collor – RS – CEP 93940-000
Fone: (51) 2500-4000 – CNPJ: 94.707.486/0001-46

www.lindolfocollor.rs.gov.br

RESPOSTA AO ESCLARECIMENTO DO EDITAL 12/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025

MUNICÍPIO DE LINDOLFO COLLOR/RS

Objeto: Aquisição de 350 cestas básicas para distribuição de benefícios eventuais da

população de Lindolfo Collor.

O Município de Lindolfo Collor/RS, por meio de sua Comissão de Licitação, torna

público o pedido de esclarecimento em relação o Edital nº 11/2025 – Pregão Eletrônico nº

007/2025.

 A disputa será realizada em um único lote, que engloba 350 cestas básicas e 350 cestas

de limpeza, conforme previsto no Termo de Referência. No total, são 700 unidades separadas,

sendo 350 conjuntos compostos por uma cesta básica e uma cesta de limpeza.

Dessa forma, retificamos o objeto, pois constavam apenas "350 cestas", quando o

correto é considerar o total de 700 unidades, distribuídas entre cestas distintas de alimentos e

produtos de limpeza.

Lindolfo Collor, 05 de março de 2025.

Atenciosamente,

Davi da Rosa Borges

Matrícula 1795

Pregoeiro

		2025-03-05T14:30:20-0300